Wroctaw, 05.03.2020
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Do wszystkich Wykonawcéw, ktorzy pobrali Specyfikacje Istotnych Warunkéw Zamowienia

Dotyczy: postepowania nr ZP/67/PN/2019 pn. 03900 - Budowa wydzielonej trasy autobusowo-tramwajowej taczgcej osiedle
Nowy Dwor z Centrum Wroclawia — odcinek od Parku Biznesu do ul. Rogowskie;j.

Szanowni Panstwo,

Zamawiajgcy informuje, ze w powyzszym postgpowaniu wplynely nizej wymienione zapytania o wyjasnienie tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ). Niniejszym Zamawiajgcy zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych zwanej dalej ustawg (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 1843 ze zm.) przekazuje
treéé zapytan wraz z wyjasnieniami oraz na podstawie art. 38 ust. 4 zmienia SIWZ w nastepujgcy sposob:

Pytanie nr 2

IDW.pkt.7.3. oraz umowa Klauzula 14.2. Prosimy o zmiane zapisu dotyczgcego podstawy udzielenia zaliczki. Uzyskanie
decyzji ZRID jest po stronie Zamawiajacego.

Odpowiedz na pytanie nr2

Zmiana zapisu dotyczacego zaliczki zostata dokonana w odpowiedzi na pytanie 86 z dnia 09.01.2020.

Pytanie nr 366

Wykonawca zwraca sie o modyfikacje zapisow ust. 3 Aktu Umowy w zakresie uznania zachowania terminu zakonczenia
Kontraktu dopiero po usunieciu wad / usterek wskazanych w decyzji o pozwoleniu na uzytkowanie. Nalezy wskazac, ze
zapis ten pozostaje w sprzecznosci z zapisami OWK Subklauzuli 10.1 Warunkow Kontraktu, wedlug ktorej Swiadectwo
Przejecia Robot winno zosta¢ wydane po wykonaniu robét zasadniczych, umozliwiajgcych uzytkowanie Robét, pomimo
wystapienia drobnych robét zaleglych/ wad, ktorych termin wykonania ustanawia sig¢ w dacie podzniejszej. Obowigzek
odbioru prac pomimo drobnych zaleglych prac nie wplywajgcych na uzytkowanie obiektu potwierdza rowniez liczne
orzecznictwo sgdowe.

Opowiedz na pytanie nr 366

Zmiana pkt 3 Aktu Umowy zostata dokonana w odpowiedzi na pytanie 188 z dnia 09.01.2020.

Pytanie nr 368

Majgc na uwadze liczne roboty wrazliwe konieczne do wykonania w ramach inwestycji, Wykonawca zwraca sig o wylgczenie
z rozliczenia czasu realizacji okresow zimowych tj. od dnia 15 grudnia do 15 marca.

Odpowiedz na pytanie nr 368

Zamawiajgcy nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 369

Wykonawca zwraca sie o wykreslenie Subklauzuli 1.1.4.15 i przywrécenie oryginalnego brzmienia Warunkow Kontraktu w
zakresie uprawnienia Wykonawcy do uzyskania Platno$ci wraz z rozsgdnym zyskiem.

Odpowiedz na pytanie nr 369

Zamawiajgcy odpowiedziat na to pytanie w ramach odpowiedzi na pytanie 198 z dnia 09.01.2020.

Pytanie nr 370

Wykonawca zwraca sie o przywrdcenie oryginalnej definicji Warunkow Kontraktu Subklauzuli 1.1.4.3 ,Koszt".
Odpowiedz na pytanie nr 370

Zamawiajgcy nie dokonuje zmiany we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 371

Wykonawca zwraca sie o wykreslenie w Subklauzuli 2.1 i 8.1 Szczegolnych Warunkow Kontraktu zapisow dotyczgcych
uzaleznienia przekazania Placu Budowy i rozpoczecia robot od zaakceptowania przez Inzyniera dokumentéw
ubezpieczenia zgodnie z Klauzulg 18.1. Nalezy wskazaé, ze pomimo ewentualnej opinii Inzyniera o koniecznosci modyfikacji

Sad Rejonowy dla Wroclawia-Fabrycznej we Wroclawiu, VI Wydzial Gospodarczy Krajowego Rejestru Sgdowego, KRS 0000285920,
NIP 897-173-13-83 | REGON 020568529 | Kapital Zakladowy 8.500.000 PLN wplacony w calto$ci | Prezes Zarzadu: Pawel Rychel
Bank PKO BP S.A. nr konta 18 1020 5226 0000 6202 0416 9686
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tresci ubezpieczenia, polisy pozostajg w mocy, a ich szczego6lowy zakres nie powinien warunkowaé mozliwosci rozpoczgcia
prac przygotowawczych inwestycji.

Odpowiedz na pytanie nr 371

Zamawiajgcy hie dokonuje zmiany we wnioskowanym zakresie.

Istnienie ubezpieczen i ich tre¢ majg istotne znaczenie dla bezpieczenstwa prowadzonej inwestycji.

Pytanie nr 372

Wykonawca zwraca sie o przywrécenie oryginalnego brzmienia trzeciego akapitu punkt b Subklauzuli 2.1 Warunkow
Kontraktu.

OdpowiedZ na pytanie nr 372

Zamawiajgcy nie dokonuje zmiany we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 373

W zwiazku ze wskazaniem przez Zamawiajacego w Subklauzuli 4.1 Szczeg6lnych Warunkéw Kontraktu dofinansowania z
funduszy Unii Europejskiej i w zwigzku z tym zobowigzano Wykonawce do stosowania wytycznych wynikajacych z programu
o dofinansowanie, zwracamy sie o przekazanie dokumentéw okreslajgcych wymienione wytyczne.

Odpowiedz na pytanie nr 373

Zadanie bedzie korzystalo z dofinansowania z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko 2014-2020 (co
Zamawiajacy wskazat w Klauzuli 14.3 Warunkow Szczegélnych Kontraktu) Priorytet VI Rozwoj niskoemisyjnego transportu
zbiorowego w miastach, Dziatanie 6.1 Rozwdj publicznego transportu zbiorowego w miastach. Informacje o Programie i jego
tre$¢ jest powszechnie dostepna na stronach wlasciwego ministerstwa.

Pytanie nr 374

Zgodnie z Subklauzulg 4.6 oraz zapisami OPZ, m.in. pkt. 3, 5.38 Szczegdlnych Warunkéw Kontraktu Zamawiajgcy
przewidzial wprowadzenie na Teren budowy w trakcie trwania inwestycji innych podmiotéw, z ktérymi Wykonawca winien
skoordynowaé prace i terminy. Wykonawca zwraca sig do Zamawiajgcego o jednoznaczne wyszczegolnienie lokalizacji i
zakresow prac, ktore maja byé wykonywane rownolegle z realizacjg Przedmiotu Zamoéwienia, oraz okreslenie czasow
trwania poszczegodlnych prac.

Odpowiedz na pytanie nr 374

Na chwile obecng Zamawiajgcy nie posiada wiedzy o planowanych réwnolegle z przedmiotowg inwestycjg pracach.
Przytaczany zapis dotyczy tylko takiej ewentualnosci, ktérej nie mozna wykluczy¢ i w zadnym wypadku nie wylgcza
mozliwo$ci dochodzenia uzasadnionych roszczen Wykonawcy w sytuacji, w ktorej prace takiego podmiotu trzeciego bedg
wplywaé na tok prac Wykonawcy

Pytanie nr 375

Zgodnie z Subklauzulg 4.25 na Wykonawcy spoczywa obowigzek uzyskania od organu administracyjnego dziennik budowy
oraz jego dalszg kontynuacje. Jednoczesnie w OPZ, pkt. 5.38 Zamawiajgacy wskazal, ze Kierownik Budowy bedzie
Zapewniony przez Zamawiajacego, i ustanowiony bedzie z ramienia nadzoru inwestorskiego. Majac na uwadze fakt, ze za
dzienniki budowy odpowiada Kierownik Budowy, prosimy o dostosowania treéci Subklauzuli 4.25 do zapiséw OPZ.
Odpowiedz na pytanie nr 375

Wykonawca ma jedynie uzyskaé dziennik budowy. Za jego prowadzenia zgodnie z Prawem budowlanym bedzie
odpowiedzialny Kierownik budowy.

Pytanie nr 376

Zgodnie z Subklauzulg 8.3 SWK Zamawiajacy zastrzegt prawo odmowy przyjecia Harmonogramu jeéli ,Harmonogram nie
uwzglednia prac prowadzonych w uzgodnionych terminach przez podmioty trzecie, w tym PSG”.... Majac na uwadze, ze
wylacznie Zamawiajacy posiada wiedze na temat planowanych réwnolegle inwestycji, Wykonawca zwraca sig o przekazanie
szczegdtowe] informacji lub wykreslenie w/w zapisu.

Odpowiedz na pytanie nr 376

Na chwile obecng Zamawiajgcy nie posiada wiedzy o planowanych réwnolegle z przedmiotowg inwestycjg pracach.
Przytaczany zapis dotyczy tylko takiej ewentualnosci, ktorej nie mozna wykluczy¢ i w zadnym wypadku nie wylacza
mozliwoéci dochodzenia uzasadnionych roszczen Wykonawcy w sytuacji, w ktérej prace takiego podmiotu trzeciego beda
wplywacé na tok prac Wykonawcy.

Pytanie nr 377
Wykonawca zwraca sie o modyfikacje tresci Subklauzli 8.4 Szczegélnych Warunkow Kontraktu w zakresie dodatkowego
akapitu wprowadzonego przez Zamawiajacego, w szczegolnosci przywrécenie uprawnienia do zwrotu kosztow zarzadu i
plus rozsadnego zysku w zwigzku z przediuzeniem Czasu na Ukoriczenie. Majac na uwadze fakt, ze uprawnienie
Wykonawcy do przediuzenia Czasu na Ukoriczenie wynika z okolicznosci niezaleznych i niezawinionych, Wykonawcy winno
byé zwrocony calkowity koszt, tacznie z kosztami zarzadu.
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Odpowiedz na pytanie nr 377
Zamawiajgcy odpowiedzial na to pytanie w ramach odpowiedzi na pytanie 198 z dnia 09.01.2020.

Pytanie nr 378

Wykonawca zwraca sie o przywrdcenie oryginalnego brzmienia Subklauzuli 13.7 Warunkéw Kontraktu [Korekty wynikajace
ze zmian stanu prawnego]. Zamawiajgcy w ramach Subklauzuli 13.1 SWK wyspecyfikowat bardzo waski zakres zmian w
Prawie kraju, uprawniajacy Wykonawce do Zmiany wynagrodzenia i nie odzwierciedla wplywu wszystkich zmian prawnych
na warunki realizacji inwestycji.

Odpowiedz na pytanie nr 378

Zamawiajgcy przewidzial wplyw zmian, do uwzgledniania ktérych jest zobowigzany przepisami Prawa zamowien
publicznych. Dodatkowo zmiany prawa znajda odzwierciedlenie w zmianach wskaznikéw bedgcych podstawg waloryzacii,
o ktérej mowa w kl. 13.1. pkt IV Umowy.

Pytanie nr 379

Zgodnie z Subklauzulig 13.1, lll, ppkt. d) Zamawiajgcy moze zrezygnowaé z realizacji czgéci przedmiotu Kontraktu, a
Wykonawca nie moze odmoéwié zgody na wprowadzenie takiej Zmiany. Majgc na uwadze, powyzsze, Wykonawca zwraca
sie 0 szczegolowe wykazanie, jaka czesé prac podlegacd bedzie potencjalnej rezygnacji, oraz w jaki sposob okreslane bedg
koszly juz poniesione przed podjeciem decyzji o rezygnacii.

Odpowiedz na pytanie nr 379

Nie jest wiasciwa interpretacja Wykonawcy, ze Zamawiajgcy moze jednostronnie zrezygnowaé z czesci zamowienia.
Cytowana jednostka przewiduje jedynie zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt 1), ze zmiana taka jest mozliwa. Natomiast zgodnie z
KI. 13.1. ,Zmiany do Umowy wymagajg aneksu podpisanego przez obie Strony.”

Pytanie nr 380

W nawigzaniu do zapisow Subklauzuli 14.3 i 14.4 w powiazaniu z Subklauzula 14.6 i 14.7 SWK, Wykonawca zwraca si¢ 0
potwierdzenie, ze Przejéciowe Swiadectwo Platnosci, a na jego podstawie Platnosé¢ za zrealizowane prace bedzie
realizowana w odstepach miesiecznych.

Odpowiedz na pytanie nr 380

Zgodnie z zapisami kl. 14.3. i 14.4. pierwsza faktura Wykonawcy bedzie obejmowata okres do konca pazdziernika 2020,
nastepne platnoéci beda rozliczane miesigcznie.

Pytanie nr 381

Szczegolne Warunki Kontraktu, Subklauzula 8.7

Wykonawca wnosi o zmiane treci ostatniego akapitu Subklauzuli 8.7 wprowadzajac mozliwo$¢ zgdania odszkodowania
uzupelniajgcego, przewyzszajacego wysokosé kar umownych do wysokoéci rzeczywiscie poniesionej szkody przez obie
Strony Kontraktu, a nie tylko Zamawiajgcemu.

Odpowiedz na pytanie nr 381

Z uwagi na to, ze kary umowne sg zastrzezone tylko na rzecz Zamawiajacego, taka zmiana nie miataby logicznego
uzasadnienia.

Pytanie nr 382

Szczegodlne Warunki Kontraktu, Subklauzula 8.7

Wykonawca wskazuje, ze okreslenie w Subklauzuli 8.7 ppk.t 10) Warunkéw Szczegolnych Kontraktu mozliwosci
jednostronnego naliczenia przez Zamawiajgcego kar umownych w wysokoéci 10% Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej
jedynie za odstgpienie od Koniraktu z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy bez mozliwosci dochodzenia zaplaty przez
Zamawiajgcego tozsamej kary w wyniku odstapienia od Kontrakt z wylacznej winy Zamawiajgcego stanowi znaczace
naruszenie rownowagi Stron Umowy. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sig o wprowadzenie zapisow
dotyczgeych zaplaty przez Zamawiajgcego na rzecz Wykonawcy Kary umownej z tytulu odstapienia przez Wykonawce od
Kontraktu z przyczyn zaleznych wytgcznie od Zamawiajacego w wysokoéci 10% Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej.
Odpowiedz na pytanie nr 382

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmianeg. Zastrzeganie kar umownych wylgcznie za okreslone dziatania, zaniechania oraz
ich skutki lezace po stronie Wykonawcy jest calkowicie normalng praktyka rynkowa nie tylko w sektorze publicznym, ale
rowniez prywatnym. Wynika to z faktu, ze to Wykonawca ma zrealizowac¢ kontrakt, a obowigzek Zamawiajgcego sprowadza
sie jedynie do wspoldziatania. Z tego powodu ryzyko niezrealizowania kontraktu przez Wykonawce (ktory wiasnie po to
zostat wybrany, aby zrealizowa¢ okreslony cel publiczny) w znacznie wiekszej mierze obcigza Zamawiajgcego.

Pytanie nr 383
Szczegdine Warunki Kontraktu, Subklauzula 8.7
Wykonawca wnosi o wprowadzenie limitu lacznej wysokoéci Kar umownych naleznych Zamawiajgcemu nie
przekraczajgcego 15% Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej.
3

Funduszo o. NY Unia Europejska
Europejskic Rzeczpospolita % g ruropeitil Funduss
E b 2 B L I Folska I\_ ., LASIC Rorwoiu Repionsinego



.

WROCEAWSKIE
INWESTYCJE

Odpowiedz na pytanie nr 383
Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy o zmiane.

Pytanie nr 384

Szczegolne Warunki Kontraktu, Subklauzula 10.1

Zgodnie z trescig przedostatniego akapitu Subklauzli 10.1 Szczegdlnych Warunkéw Kontraktu, Wykonawca moze wystgpic¢
o wydanie Swiadectwa Przejecia po wykonaniu robdt dodatkowych nakazanych przez organ wydajacy Pozwolenie na
Uzytkowanie. Wykonawca wskazuje, ze taki nakaz wigzac si¢ moze koniecznoscig wprowadzenia do Kontraktu Zmiany, lub
robot dodatkowych, co jest okolicznoscig niezalezna od Wykonawcy i nie moze wplywaé opodzniajgco na wydanie
Swiadectwa Przejecia Robét. Wykonawca wskazuje, ze praktyka na Kontraktach opartych na Warunkach Kontraktu FIDIC
jest wydanie Swiadectwa Przejecia Rob6t ze wskazaniem drobnych, zaleglych prac do wykonania w dodatkowym terminie
wskazanym przez Inzyniera, zwtaszcza w przypadku przeprowadzenia procedury wprowadzenia Zmiany do Kontraktu. W
zwigzku z powyzszym Wykonawca wnosi o modyfikacje tresci przedostatniego akapitu Subklauzuli 10.1 Szczegolnych
Warunkdéw Kontraktu.

Odpowiedz na pytanie nr 384

Klauzula 10.1. zostata zmieniona w ramach odpowiedzi na pytanie 188 z dnia 09.01.2020.

Pytanie nr 385

Szczegdlne Warunki Kontraktu, Subklauzula 16.2

Wykonawca zwraca sie o przywrdcenie oryginalnej tresci Subklauzuli 16.2 Ogolnych Warunkéw Kontraktu. wykreslenie
przez Zamawiajacego mozliwosci odstgpienia od Umowy w zwiazku z niewypetnianiem przez Zamawiajgcego zobowigzan
wedtug Kontraktu, jest sprzeczne z obowigzujgcym prawem.

OdpowiedzZ na pytanie nr 385 (Zmiana nr 42)

Zamawiajacy skresla Kl. 16.2. WSz Kontraktu, a tym samym powraca do oryginalnego brzmienia Kl. 16. WO.

Pytanie nr 386

Warunki zawarcia przez Wykonawce Ubezpieczenia opisanego w Subklauzulach 18.1 — 18.5 SWK nie sg mozliwe do
spelnienia, gdyz wedtug aktualnej oferte na rynku ubezpieczen nie mozna uzyskaé na rozsadnych handlowo warunkach
Polisy o tresci opisanej przez Zamawiajacego. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sie:

a. Z uwagi na aktualng oferte na rynku ubezpieczen prosimy o potwierdzenie, ze wymaog utrzymania ubezpieczenia
CAR w okresie zglaszania wad spetnig klauzule 003 oraz 004 uwzglednione w polisie.
b. Ze wzgledu na diugi okres zglaszania wad oraz nizsze zaangazowanie pracownikdw wykonawcy w tym okresie w

stosunku do okresu realizacji kontraktu prosimy o potwierdzenie, ze ubezpieczenie OC pracodawcy bedzie wymagane tylko
do daty wystawienia Swiadectwa Przejecia.

c. Prosimy o dopuszczenie mozliwoéci przedtozenia Zamawiajgcemu w okresie zgtaszania wad aktualizowanej co
roku polisy OC zawieranej w ramach ogélnej dziatalnosci wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 386

Ad. a) Zamawiajacy potwierdza

Ad. b) Zgodnie z KI. 18.1. WSz Po wystawieniu Swiadectwa Przejecia Wykonawca moze zastgpié tg polise polisg OC
pracodawcy za nastepstwa wypadkéw przy pracy z minimalng sumg gwarancyjng wynoszacg co najmniej 1.000.000 zi na
jeden i wszystkie zdarzenia, przy czym moze to by¢ polisa ogdlna nie przypisana do niniejszego Kontraktu

Ad. c) Zgodnie z KI. 18.1. WSz Zamawiajacy dopuszcza w Okresie Zglaszania Wad zastgpienie umowy ubezpieczenia OC
dedykowanej Kontraktowi ubezpieczeniem ogélnym w ramach wykonywanej dzialalnosci przez Wykonawceg, jednak umowa
ta powinna spetnia¢ wymagania niniejszego Kontraktu co do zakresu, wylgczen, wigczen, dopuszczalnych franszyz

Pytanie nr 387

Czy Zamawiajacy dopuszcza nieznaczne modyfikacje zalaczonego do dokumentacji przetargowej wzoru gwarangii
nalezytego wykonania kontraktu poprzez uzupetnienie tre$ci o standardowo stosowane w gwarancjach bankowych zapisy
{j.

a) wymoég poswiadczenia autentycznodci i wiarygodnosci podpisébw na Zgdaniu zaplaty osdb uprawnionych do
reprezentowania Zamawiajgcego przez bank Zamawiajgcego —

b) okreslenie terminu waznosci gwarancji konkretna datg kalendarzowg —

c) dodanie zapisu, ze wyplata z tytutu gwarancji nastapi po otrzymaniu pierwszego wezwania na pismie od Zamawiajgcego
zawierajgcego o$wiadczenie, ze Wykonawca nie wykonat lub nienalezycie wykonat zobowigzania z tytulu umowy —

Odpowiedz na pytanie nr 387
Ad. a) dopuszczalne jest zadanie po$wiadczenia autentycznosci podpisow przez radce prawnego
Ad. b) takie uzupelnienie jest nie tylko akceptowalne, ale wrecz niezbedne
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Ad.c) mozliwosé zawarcia takiego zapisu wynika wprost z KI. 4.2. WSz

Pytanie nr 388

Szczegblne Warunki Kontraktu, Subklauzula 19.4

Wykonawca zwraca sie o przywrocenie oryginalnej tresci Subklauzuli 19.4 Ogolnych Warunkow Kontraktu, Wszystkie
okoalicznosci wymienione w przedmiotowe] Subklauzuli stanowig okolicznosci niezalezne od Wykonawcy i niemozliwe do
przewidzenia na etapie Przetargu.

Odpowiedz na pytanie nr 388

Zamawiajacy nie dokonywat w Warunkach Szczegolnych zmian w zakresie KL. 19.4. Warunkéw Ogdlnych.

Zmiana nr 43
Zamawiajgcy informuje, Ze zmienia termin:

- skladania ofert na dzien 27.03.2020 godz. 9:00

- otwarcia ofert na dzien 27.03.2020 godz. 12:00
Miejsce skiadania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.
Pozostate zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

W zwigzku ze zmianami na Wykonawcy cigzy obowigzek uwzglgdnienia ich w treci oferty.

Z powazaniem
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